חוק זה מתייחס בעיקר להסדרים מיסויים בין היתר ביחס למיסוי מקרקעין לרבות מיסוי דירות מגורים, והתחדשות עירונית (פינוי בינוי ותמ"א 38) לרבות בענין מע"מ בפינוי בינוי, הטבות מס לקשיש ועוד.

ביום 6.6.23 פורסם ברשומות [חוק התוכנית הכלכלית](#) (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג - 2023.

חוק זה מתייחס לשינויים בחוק התכנון והבניה, חוק רכבת תחתית (מטרו), וחוקים שונים בדבר התחדשות עירונית - חוק פינוי בינוי, חוק המקרקעין חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה ועוד.

הוועדה המקומית הוציאה להן שומות היטל ההשבחה שנערכו לפי שווי המקרקעין ללא התחשבות במגבלה של מכירת הדירות במחירי המחיר למשתכן שנקבעו במכרז. המשיבות הגישו שומות נגדיות, כאשר במסגרתן חושבה ההשבחה בהתאם לשווי המקרקעין תחת מגבלת תוכנית מחיר למשתכן. בהתאם לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "התוספת השלישית"), מונה שמאי מכריע אשר קבע את ההשבחה הנובעת מההקלות שבוקשו.

בגין השומות המכריעות הוגשו עררים לוועדת הערר לפיצויים ולהיטלי השבחה (להלן: "ועדת הערר"), אשר קבעה, כי יש להביא בחשבון במסגרת קביעת גובה היטל ההשבחה את העובדה כי המקרקעין חוסים תחת מגבלות תוכנית מחיר למשתכן.

בית המשפט המחוזי דחה את העתירה דנן וקבע, כי על אף קיומו של שיהוי סובייקטיבי ובהתחשב בעובדה כי טענת שיהוי היא ענין שבשיקול דעת ואינה קשיחה כמו טענת התיישנות, אין לדחות את העתירה על הסף מחמת שיהוי.

עם זאת, משנכנסה התוכנית לתוקף עסקינן ב"מעשה עשוי". תוכנית מתאר מקומית הינה "חיקוק" ופרסומה ברשומות הוא פרסום מחייב, כאשר בהתאם לסעיף 34 א לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א – 1971 "חזקה שנעשה כראוי...", ולכן הטוען נגד תוכנה של תוכנית רובץ עליו הנטל להוכיח כי נפל שיבוש בפרסום. זאת ועוד, הכלל בדבר "המעשה העשוי" קובע כי במקרים מסוימים בהם מדובר במעשה שביצעו נגמר בשלמותו אין מנוס אלא לדחות השגה ערעורית נגדו אף אם יש בה ממש.

עסקינן בערר שהגישה הוועדה המקומית בגין שומה מכרעת. הצדדים הגיעו להסכמה בנוגע לסכום היטל השבחה והשאלה שנותרה במחלוקת היא מהו שיעור הריבית, אם בכלל, שיש להוסיף להפרשי ההצמדה עד למועד החלטת ועדת הערר.

המשיבה טענה, כי בהתאם לסעיף 16 לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן: "החוק"), רשאית ועדת הערר להפחית את תשלומי הפיגורים בשל התקופה שבה התנהל ההליך לפנייה וכן מטעמים מיוחדים שיירשמו גם בגין תקופות נוספות. כמו כן נטען, כי בהתאם לסעיף 2 לחוק הרשויות המקומיות (ריבית והפרשי הצמדה על תשלומי חובה), תש"ס-1980 (להלן: "חוק הרשויות המקומיות") והתוספת השלישית לחוק, מרוץ תשלום הריבית מתחיל 30 יום לאחר קבלת דרישת תשלום לפי קביעה סופית בסיום ההליכים.

סעיף 16 לתוספת השלישית לחוק מסמיך את ועדת הערר להפחית את תשלומי ריבית הפיגורים מנימוקים מיוחדים. רישת הסעיף, עניינה בהפחתת שיעור ריבית בגין תקופות ניהול ההליך ואינה מחייבת נימוקים מיוחדים. בענייננו, נקבע כי יש להפחית את ריבית הפיגורים מכוח סעיף 16 לתוספת השלישית לחוק לכדי ריבית משפטית לפי חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א - 1961.

לאור האמור, נקבע שלא לחייב את המשיבה בריבית פיגורים, וסכום ההיטל המוסכם יישא הפרשי הצמדה וריבית.

## **בהיעדר הסמכה בחוק, הוועדה המקומית אינה מוסמכת לקבוע הוראות בתוכנית שיחייבו הקצאת דירות לדיור ציבורי**

ערר (ת"א) 1037-03-22 שולה קשת נ' הוועדה המקומית לתכנון ובנייה תל אביב- יפו

המשיבות מצידן טענו, כי לא קיים מקור סמכות המתיר לוועדה המקומית לקבוע הוראות בתוכנית הנוגעות לדיור ציבורי או לקבוע הוראות שיחייבו יזם תוכנית למכור דירות דווקא לעירייה וגם זאת במחיר עלות. לכן, בהיעדר הסמכה בחוק, הוועדה המקומית איננה רשאית לעשות כן.

וועדת הערר דחתה את העררים וקבעה, כי אין בהוראות חוק התכנון והבניה, תשכ"ה - 1965 הוראות שמכוחן ניתן להורות על תכנון דירות שימשו לדיור ציבורי כמשמעו בחוק הדיור הציבורי (זכויות רכישה), תשנ"ט-1998. על כן נקבע, כי בהיעדר הסמכה בחוק, הוועדה המקומית אינה מוסמכת לקבוע הוראות בתוכנית שיחייבו הקצאת דירות לדיור ציבורי.

ביחס לטענת העוררות לפיה בסמכות העירייה לפעול להשכרת דירות למעוטי יכולת, הבהירה וועדת הערר כי אין לה סמכות להביע עמדתה או לבחון בחירתה של העירייה אם להפעיל סמכותה בנושא זה במקרה הנדון.